UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
CÂMPUS DE PALMAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E DIREITOS HUMANOS

Avenida Theotônio Segurado, Plano Diretor Norte, AANE 40, QI 01 Lote 03 77006-332, | Palmas/TO
(63) 3218-4247 | www.uft.edu.br/ppgpjdh| ppgpjdh@uft.edu.br

EDITAL Nº 006/2018 - PPGPJDH

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SEGUNDA E TERCEIRA ETAPAS E DO RESULTADO
PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO

TURMA 2018/2019

1. A Universidade Federal do Tocantins, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
graduação (PROPESQ), faz saber a todos os interessados, atendendo aos itens 9, 10 e 13 do
Edital de Abertura do Processo Seletivo do Mestrado em Prestação Jurisdicional e Direitos
Humanos, o resultado da segunda e terceira etapas e o resultado provisório do processo
seletivo.

2. Computadas as notas da primeira, segunda e terceira etapas e verificada a nota final (NF) de
acordo com o item 9.4 do Edital de Abertura, estão aprovados no processo seletivo, em ordem
decrescente de notas (NF), os seguintes candidatos:

Servidores e Magistrados do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins

NOME 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA NF

ANTONIO DANTAS DE OLIVEIRA JUNIOR 9 8,5 11,1 15,36

JADIR ALVES DE OLIVEIRA 8 8,5 8,8 13,93

GILSON COELHO VALADARES 8 8,5 8,5 13,83

JULIANA ALENCAR WOLNEY CAVALCANTE AIRES 7 8,5 8,0 13,00

ALEXS GONÇALVES COELHO 7 8,5 7,8 12,93

JEFFERSON DAVID ASEVEDO RAMOS 7 8,5 7,1 12,70

LUATOM BEZERRA ADELINO DE LIMA 7 8,5 7,0 12,66

CIRLENE MARIA DE ASSIS SANTOS OLIVEIRA 7 8,5 5,8 12,26

DANIEL DE PAULA SILVA RIBEIRO 8,5 8,5 2,3 12,10

ARTHUR EMÍLIO GALDINO DE SOUSA RODRIGUES 7 8,5 5,1 12,03

MAIRA REGINA DE CARVALHO ALEXANDRE 8 6,5 7,0 12,00

EDILIA AYRES NETA COSTA 7 8,5 4,5 11,83

EDUARDO BARBOSA FERNANDES 7 8,5 4,0 11,66

JOSE EUDACY FEIJO DE PAIVA 7 8,5 3,4 11,46

NATHALIA CANHEDO 8,5 6,5 2,7 10,90

Professores e Servidores da Universidade Federal do Tocantins

NOME 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA NF

JOSEAN PEREIRA DE SOUSA 8,5 8,5 7,6 13,86

CARLOS ALBERTO MOREIRA DE ARAUJO JUNIOR 8 8,5 5,5 12,83

JACQUELINE ARAUJO RODRIGUES 8 8,5 5,2 12,73

MAURÍCIO DIAS DOS SANTOS 8 8,5 3,4 12,10

LEANDRO GOMES DA SILVA 7 8,5 4,5 11,83

2

Profissionais atuantes no Sistema de Justiça no Âmbito da Prestação Jurisdicional e dos
Direitos Humanos

NOME
1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA NF

AILK DE SOUZA PINHEIRO 8 8,5 10,5 14,50

FRANCIÉLIS FERREIRA VARGAS 8 8,5 8,3 13,78

FRANCIANA DI FÁTIMA CARDOSO

7 8,5 9,3 13,43

LUIZ FRANCISCO DE OLIVEIRA 8 8,5 4,9 12,63

MARIA LEDA MELO LUSTOSA PEREIRA 7 8,5 3,5 11,50

Palmas, 27 de fevereiro de 2018.

Profª. Drª. Renata Rodrigues de Castro Rocha
Membro da Comissão de Seleção

Prof. Dr. Paulo Fernando de Melo Martins
Membro da Comissão de Seleção

Prof. Dr. Paulo Sérgio Gomes Soares
Membro da Comissão de Seleção

javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new%20WebForm_PostBackOptions(%22ctl00$ctl00$corpo$corpo$GridViewAlunos$ctl03$LinkButton2%22,%20%22%22,%20true,%20%22%22,%20%22?cod=7643%22,%20false,%20true))